



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
028/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 17457/2022



17457/22
2054
48

No dia 24 de Março de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO**, portador do CPF nº 58070923768, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s).

Fornecedor: **MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA** CNPJ: 44.929.522/0001-48

Representante: **ELISETE ALVES MORAES**

Telefone: (22) 9933-2233

Email: mhtcomercio11@gmail.com

Endereço: RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 1	646,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	7,30	R\$4.715,80
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – 5L - produto químico, líquido, resultante da diluição em água do produto industrial hipoclorito de sodio em embalagem de 5L.						
Item: 3	497,00	UND	SAFRA	SAFRA	34,50	R\$17.146,50
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° - 5L - Álcool 70%, etílico hidratado líquido 70%, concentração/dosagem a 70% forma de apresentação em frasco de 5 litro, indicação de uso como antisséptico, desinfetante, com indicação da marca, nome do fabricante.						
Item: 4	Quantidade: 31,00	Unidade: UND	Marca: CORDEX	Modelo: CORDEX	Preço Unitário: R\$ 14,90	Valor Total: R\$461,90
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA – 5L - Concentrado ativo - embalagem de 5L – Fragrância suave Tensoativo catiônico – ceramidas – conservantes – umectante – corante – opacificante – fragrância e água.						
Item: 7	Quantidade: 66,00	Unidade: UND	Marca: BERSEBA BRASIL	Modelo: BERSEBA BRASIL	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$2.970,00
Descrição: CESTO FECHADO COM TAMPA 60L (LIXEIRA) - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 60 l, características adicionais: com tampa.						
Item: 8	Quantidade: 616,00	Unidade: UND	Marca: CORDEX	Modelo: CORDEX	Preço Unitário: R\$ 8,84	Valor Total: R\$5.445,44
Descrição: CLORO – 5L Cloro alvejante, PARA LIMPEZA, LIQUIDA, CONCENTRACAO CLORO ATIVO 8 A 10%. SOLUVEL EM AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE, DETERMINADOS PELA ANVISA						
Item: 10	Quantidade: 621,00	Unidade: UND	Marca: TOPBEL	Modelo: TOPBEL	Preço Unitário: R\$ 8,10	Valor Total: R\$5.030,10
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO – 5L - Desinfetante líquido acondicionado em galão de 5 litros. Composição: desinfetante; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio, composição básica monifenol, etoxilado.						
Item: 13	Quantidade: 458,00	Unidade: UND	Marca: TOPBEL	Modelo: TOPBEL	Preço Unitário: R\$ 10,86	Valor Total: R\$4.973,88
Total: R\$ 92.905,22						

Nilza Miquelotti
Secretária de Assistência Social
Portaria: 1075/2021

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5L - Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e, aroma: neutro, características adicionais: concentrado, hipoaérgico, embalagem descartável, aspecto físico: líquido viscoso Embalagem de 5L.

Item: 23 Quantidade: 369,00 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: WORKER Preço Unitário: R\$ 2,75 Valor Total: R\$1 014,75

Descrição: LIMPA VIDRO - FRASCO 500ML- Aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos.

Item: 25 Quantidade: 125,00 Unidade: UND Marca: RISCHIOTO Modelo: RISCHIOTO Preço Unitário: R\$ 20,28 Valor Total: R\$2 535,00

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL - Material: plástico, capacidade: 6L, tipo: com tampa e pedal, cor: branca, formato: redondo.

Item: 26 Quantidade: 403,00 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo: WORKER Preço Unitário: R\$ 2,70 Valor Total: R\$1 088,10

Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML - Aroma diversos - Cera móveis: lavanda para uso em limpeza de móveis. Composição: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água Tipo: Políflor ou similar.

Item: 29 Quantidade: 98,00 Unidade: CX Marca: VABENE Modelo: VABENE Preço Unitário: R\$ 17,70 Valor Total: R\$1 734,60

Descrição: LUVAS DESCARTÁVEIS - CAIXA COM 100 UNIDADES Luva para Procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração.

Item: 36 Quantidade: 408,00 Unidade: PCT Marca: PIRAPEL Modelo: PIRAPEL Preço Unitário: R\$ 7,80 Valor Total: R\$3 182,40

Descrição: PAPEL INTERFOLHA - Papel toalha interfolha branco - medidas 20x21 - pacote com 1000 folhas.

Item: 37 Quantidade: 422,00 Unidade: PCT Marca: PIRAPEL Modelo: PIRAPEL Preço Unitário: R\$ 9,78 Valor Total: R\$4 127,16

Descrição: PAPEL INTERFOLHA PARA DISPENSER - Toalha de papel, material 100% fibra celulose virgem, tipo folha interfolha, 2dobras, comprimento 22 cm, largura 21,50 cm, cor branca, características adicionais gofrado, gramatura: 23 g/m2, pacote com 1000 folhas.

Item: 46 Quantidade: 833,00 Unidade: UND Marca: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL Preço Unitário: R\$ 4,55 Valor Total: R\$3 790,15

Descrição: SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO - 1KG Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água e carga - Alta Fixação de Perfume Para Roupas Brancas e Coloridas.

Item: 47 Quantidade: 516,00 Unidade: UND Marca: TOPBEL Modelo: TOPBEL Preço Unitário: R\$ 13,35 Valor Total: R\$6 888,60

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - 5L - aroma erva doce, Sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso perolado, cor: verde, acidez: 8 a 9,50, aplicação: industrial, características adicionais: teor ativo 14 a 16 por cento.

Item: 49 Quantidade: 140,00 Unidade: PCT Marca: INDUPLAST Modelo: INDUPLAST Preço Unitário: R\$ 48,50 Valor Total: R\$6 790,00

Descrição: SACO DE LIXO 200L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 200 Litros - Medidas: 110 cm x 90 cm - produzido em plásticos reciclados.

Item: 51 Quantidade: 178,00 Unidade: PCT Marca: INDUPLAST Modelo: INDUPLAST Preço Unitário: R\$ 16,80 Valor Total: R\$2 990,40

Descrição: SACO DE LIXO 30L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade 30 Litros - Medidas: 59cm x62cm - Produzido em plásticos reciclados.

Total: R\$ 92.905,22

Nilza Miquelotti
Secretária de Assistência Social
Portaria: 1075/2021

MUST/2023
2056
R\$

Item: 57
Quantidade: 84,00
Unidade: UND
Marca: MODULAR
Modelo: MODULAR
Preço Unitário: R\$ 18,80

Valor Total: R\$ 1.579,20

Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA (40 CM) - Com base de madeira, cerdas de Piaçava 120cm.

Item: 69
Quantidade: 200,00
Unidade: PCT
Marca: ALWAYS
Modelo: ALWAYS
Preço Unitário: R\$ 4,06
Valor Total: R\$812,00

Descrição: ABSORVENTE EXTERNO - 8 UNIDADES - Com abas, fluxo normal, cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão, componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação. Embalagem composta por 8 unidades.

Item: 70
Quantidade: 48,00
Unidade: PCT
Marca: ALWAYS
Modelo: ALWAYS
Preço Unitário: R\$ 18,88
Valor Total: R\$906,24

Descrição: ABSORVENTE GEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ABAS COM 32 UNIDADES - Com abas, fluxo normal, cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão, componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação. Embalagem composta por 32 unidades.

Item: 71
Quantidade: 1.440,00
Unidade: UND
Marca: PROBAK
Modelo: PROBAK
Preço Unitário: R\$ 2,35
Valor Total: R\$3.384,00

Descrição: APARELHO DE BARBEAR - DESCARTÁVEL COM 2 UNIDADES - Barbeador descartável com 02 lâminas revestidas de cromo e platina que proporciona um barbear mais seguro e confortável, com cabo antideslizante para oferecer mais segurança durante o barbear. Pacote com duas unidades.

Item: 76
Quantidade: 1.450,00
Unidade: UND
Marca: ABOVE
Modelo: ABOVE
Preço Unitário: R\$ 7,82
Valor Total: R\$11.339,00

Descrição: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE 150ML - Desodorante jato seco unisex, spray aerosol, proteção 24h, antitranspirante, 150 ml ou 90g, aroma variado.

Total: R\$ 92.905,22

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/03/2024, a contar do dia 24/03/2023

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

Maria Nilza Miquelotti Cecilio de Carvalho
MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nilza Miquelotti
Secretária de Assistência Social
Portaria: 1075/2021

Assinado de forma digital por:
ELISETE ALVES MORAES

MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 74008994734
44.929.522/0001-48 Dados: 24/03/2023 09:23:50